MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ

1ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA (EXAME DE SELEÇÃO GERAL) – 1° SEMESTRE
2025

O Diretor-Geral do Campus Caicó do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.304/2024-RE/IFRN,
de 24 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 24 de dezembro de 2024, convoca os
candidatos classificados na lista de espera do Processo Seletivo para os cursos técnicos de nível médio na
forma integrada – 1° semestre de 2024 (ANEXO I), regidos pelo Edital N° 23/2024-PROEN/IFRN.

Quadro de vagas remanescentes

Curso Lista Total de vagas não preenchidas Total de vagas
por curso

Eletrotécnica

Ampla
Concorrência

04

12
LB-EP 08

Informática para
Internet

Ampla
Concorrência

10

18

LI-PPI 01

LB-EP 04

LB-PPI 03

Têxtil

Ampla
Concorrência

05

09
LB-EP 04

Vestuário

Ampla
Concorrência

04

08 LB-EP 03

LB-PPI 01

As matrículas serão realizadas entre às 07h do dia 15 de janeiro de 2025 e às 23h59 do dia 20 de janeiro
de 2025, exclusivamente pelo endereço eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-
de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Os candidatos devem informar os dados e anexar os documentos exigidos pela plataforma. Também
devem ficar atentos a eventuais pedidos de correção de dados, que, além da plataforma online, também
podem ser solicitados por e-mail ou telefone.

Caicó/RN, 15 de janeiro de 2025

Ricardo Rodrigues da Silva

 Diretor-Geral do Campus Caicó

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Curso: Eletrotécnica –  Ampla Concorrência

Nome do
Candidato

Inscrição

ISADORA MARIA DE SOUZA LUCENA 929272-7

BRENO MASCENA DOS SANTOS 962554-8

ARTHUR LUCAS SOARES DA SILVA 935788-3

GUILERME MEDEIROS GOMES 936121-9

Curso: Eletrotécnica – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

DANIEL VICTOR DE OLIVEIRA MEDEIROS 945559-0

HIANE APARECIDA SANTOS FAUSTINO 943875-2

CAIO MISAEL DA SILVA DANTAS 928991-3

ADRIELE OLIVEIRA DE MORAIS 944718-0

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA DANTAS 941095-7

ALEXYA LOUYSE DE OLIVEIRA COSTA 929554-0

JOSE RAMIGUEL DOS SANTOS FELIX 966873-3

NAYARA RAFAELA ARAUJO NASCIMENTO 944673-7

Curso: Informática para Internet – Ampla Concorrência

Nome do
Candidato

Inscrição

JOÃO VICTOR DE SOUZA SANTOS 959073-0

CEZAR AUGUSTO DA NÓBREGA CALIXTO 924248-2

KAYO MEDEIROS DE ALMEIDA 965259-2

JOÃO VICTOR LUCENA DE MEDEIROS 940508-8

INGRIDY VICTÓRIA DA SILVA RAMALHO 961720-7

CARLOS ALBERTO FOLQUESATTO FILHO 939532-1

PEDRO LÁZARO DE ARÁUJO DANTAS 942463-0

PEDRO DIOGO PAIVA DE LIMA 948582-3

RODRIGO QUINTANILHA TARGINO 925849-2

LUIS FELIPE TORRE JOSUÉ 935934-6

ANEXO I – LISTA DE CONVOVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE ELETROTÉCNICA,
INFORMÁTICA PARA INTERNET, TÊXTIL, E VESTUÁRIO

EDITAL Nº. 23/2024-PROEN/IFRN – CURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTERGRADA

Curso: Informática para Internet – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

EMILLY MARIA DA SILVA MEDEIROS 924386-3

JONATHAN DOUGLAS DE BRITO BATISTA 934820-3

REYLTON DE LIRA TAVARES 944239-7

LUKAS PODOLSKI MEDEIROS DE MORAIS 963088-8

Curso: Informática para Internet – Lista LB-PPI
(Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA DE SOUSA BRASIL 940053-5

LAYS EDUARDA ARAÚJO SILVA 943999-7

CARLOS GABRIEL ALVES MONTEIRO 931880-2

Curso: Informática para Internet – Lista LI-PPI
(Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas,

independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

NAYARA LUCIA CAUVALCANTE FERREIRA DA SILVA 926420-2

Curso: Têxtil – Ampla Concorrência

Nome do
Candidato

Inscrição

SAULO NÓBREGA PEREIRA 933104-8

JÚLIO CÉSAR BEZERRA SOARES DE SOUZA 959410-1

DEYVID SAMUEL DE MEDEIROS SIMÕES 942565-4

SAMMELA RIANE DO NASCIMENTO FÉLIX 958718-3

POLIANA DA SILVA SANTOS 937082-0

Curso: Têxtil – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

ANA CLARA DA SILVA 932413-5

MARIA CLARA GENERINA MEDEIROS LUCENA 930315-7

JANNYKELLY DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 930056-0

ANA BEATRIZ DOS SANTOS ARAÚJO 958755-5

Curso: Vestuário  – Ampla Concorrência

Nome do
Candidato

Inscrição

CLARABEL ELLEN DE ARAÚJO 924487-2

MARIA LETÍCIA DANTAS 956732-4

MARIA EDUARDA DE ARAÚJO COSTA 948284-3

FERNANDA DA NÓBREGA CAMBOIM GUEDES 923979-4

Curso: Vestuário – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

CARLA NAYARA DE MEDEIROS FRANÇA 931158-7

EDUARDA DA SILVA SARAIVA 935738-0

GEOVANA DE AZEVEDO ALVES 956242-0

Curso: Vestuário – Lista Lista LB-PPI
(Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

MARIA RITA DA SILVA SOARES 926741-8

		2025-01-15T16:47:10-0300